
144  diário oficial Nº 35.054 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20220140; oriGeM: toMada de PreÇos Nº 2/2022-
2704001; coNTraTaNTE: fUN.dE MaN.E dES.da Ed. BáS.E Valor.
MaG.fUNdo dE d; coNTraTada(o): SErVE oBraS ENGENHaria EirE-
li, inscrita no cNPJ(Mf) cNPJ 05.257.336/0001-58; oBJETo: coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE ENGENHaria 
Para EXEcUÇÃo daS oBraS dE rEforMa E adEQUaÇÃo da E.M.E.f.M. 
iPiraNGa, localiZada No KM 02 da rEGiÃo da JaMic, ZoNa rUral 
do MUNicÍPio dE ToMÉ-aÇU / Pa; Valor ToTal: r$ 2.509.657,88 (dois 
milhões, quinhentos e nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oi-
tenta e oito centavos); ProGraMa dE TraBalHo: Exercício 2022 Projeto 
1314.123610003.1.029 construção e aparelhamento de Escolas - fundeb, 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de r$ 2.509.657,88; ViGÊNcia: 01 de Junho de 
2022 a 31 de Maio de 2023.  LUcieNe PaNcieri doNadia NarUse - 
secretária Municipal de educação.

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2022-1807001 

tipo menor preço unitário, sob o regime de empreitada por preço 
global. contratação de empresa especializada em serviços de engenha-
ria para execução das obras de reforma e adequação da E.M.E.i.f. Nova 
Vida, localizada na comunidade Nova Vida, reforma da E.M.E.i.f. Manoel 
Pedro ferreira, localizada na rua curunuma Bragantina na Vila Nova olin-
da, construção da E.M.E.i.f. aluisio furtado, localizada na comunidade 
do limão na microrregião do apuí, todas na zona rural do município de 
Tomé-Açu / PA, conforme especificações contidas no Edital e anexos. Data 
de abertura: 08/08/2022 às 09:00h. o Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na sala de reuniões da cPl, no Mural de licitações/TcM/Pa e 
no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br - ariane Lima 
Batista - Presidente da cPL/PMta.

Protocolo: 831408

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº. 20220075
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº. 024/2022PMt-Pe-srP

coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE TrairÃo-Pa, 
cNPJ: 10.221.760/0001-82.
oBJeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para aQUiSiÇÃo dE caMiNHÃo PiPa Para aTENdEr aS NEcESSida-
dES do MUNiciPio dE TrairÃo-Pa, coNforME TErMo dE coNVÊNio 
Nº 40071/2021, PlaTaforMa + BraSil Nº 921904/2021 cElEBrado 
ENTrE o MiNiSTÉrio do dESENVolViMENTo rEGioNal Eo MUNiciPio 
dE TrairÃo-Pá.
coNTraTada: VaNGUarda SolUcoES aMBiENTaiS TEc. coMErciaiS 
E SErVico lTda, cNPJ: 21.543.743/0001-88 com o valor total de r$ 
558.400,02 (Quinhentos e cinquenta e oito Mil, Quatrocentos reais e dois 
centavos).
data da assinatura: 20/07/2022, vigência: 12 (doze) meses.
Trairão-Pa, 20 de julho de 2021, Pedro José Honório lino, Presidente da cPl.

Protocolo: 831410

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº. 20220076
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº. 026/2022PMt-Pe-srP

coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE TrairÃo, 
cNPJ: 10.221.760/0001-82.
oBJeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para aQUiSiÇÃo dE PaSSaGENS flUViaiS, dESTiNadoS a aTENdEr 
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE TrairÃo E fUNdoS.
coNTraTada: ToP liNE TUriSMo lTda, cNPJ: 03.485.317/0001-53 com 
o valor global de r$ 675.200,00 (Seiscentos e Setenta e cinco Mil, duzen-
tos reais).
data da assinatura: 20/07/2022, vigência: 12 (doze) meses.
Trairão-Pa, 20 de julho de 2022, Pedro José Honório lino, Presidente da cPl.

Protocolo: 831412

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

  
PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUrUÍ

  aViso de editaL de LicitaÇÃo
 PreGÃo eLetroNico Nº 8/2022-054

abertura dia 04/08/2022, às 15:00 horas, no portal de compras públicas, 
tipo Menor Preço item, objeto contratação de empresa para aquisição de 
insumos e serviços para assistência técnica aos agricultores do PTr de Tu-
curuí. no site http://tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/Pa,22/07/2022.

  
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

  aViso de editaL de LicitaÇÃo
 PreGÃo eLetroNico srP Nº 8/2022-053

abertura dia 04/08/2022, às 09:00 horas, no bnc, tipo Menor Preço 
item, objeto registro de preço para futura e eventual contratação de ta-
blets, para atender a Saúde. no site http://tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/
Pa,22/07/2022.

  FUNdo MUNiciPaL de Meio aMBieNte
  aViso de editaL de LicitaÇÃo

 PreGÃo eLetroNico Nº 8/2022-052
abertura dia 04/08/2022, às 14:00 horas, no portal de compras públicas, 
tipo Menor Preço item, objeto contratação de empresa para aquisição de 
telas revestida de pvc, visando atender o Bosque municipal. no site http://
tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/Pa,22/07/2022.

FerNaNdo Barros LiMa-Pregoeiro
  

PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUrUÍ
  aViso de editaL de LicitaÇÃo

 PreGÃo eLetroNico Nº 8/2022-054
abertura dia 04/08/2022, às 15:00 horas, no portal de compras públicas, 
tipo Menor Preço item, objeto contratação de empresa para aquisição de 
insumos e serviços para assistência técnica aos agricultores do PTr de Tu-
curuí. no site http://tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/Pa,22/07/2022.

 
 FUNdo MUNiciPaL de saÚde

  aViso de editaL de LicitaÇÃo
 PreGÃo eLetroNico srP Nº 8/2022-053

abertura dia 04/08/2022, às 09:00 horas, no bnc, tipo Menor Preço 
item, objeto registro de preço para futura e eventual contratação de ta-
blets, para atender a Saúde. no site http://tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/
Pa,22/07/2022.

  FUNdo MUNiciPaL de Meio aMBieNte
  aViso de editaL de LicitaÇÃo

 PreGÃo eLetroNico Nº 8/2022-052
abertura dia 04/08/2022, às 14:00 horas, no portal de compras públicas, 
tipo Menor Preço item, objeto contratação de empresa para aquisição de 
telas revestida de pvc, visando atender o Bosque municipal. no site http://
tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/Pa,22/07/2022.

  FerNaNdo Barros LiMa-Pregoeiro
Protocolo: 830996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de Uruará Publica tomada de Preço Nº 2/2022-
00002 Processo administrativo Nº 2022002 oBJETo: contratação de 
empresa especializada para a reforma da Quadra Poliesportiva, implantada 
na Escola Municipal Angelo Debiase Planilha Orçamentária, Especificações 
e Normas Técnicas constantes dos anexos. data da abertura: 08 de agosto 
de 2022. Horário 09 horas local: Prédio da Prefeitura Municipal de Uruará, 
localizada na rua 15 de Novembro, 520, Bairro fluminense o edital encon-
tra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, 
no horário das 08 às 12 horas, portal do TcM/Pa e no site. https://www.
uruara.pa.gov.br/#!/paginas/editais-de-licitacoes.

eXtrato de aditiVo
1º termo aditivo oriGeM: Pregão eletrônico nº 9/2022-00017. oBJE-
To: Nos termos da cláusula Terceira do contrato e fundamentada no art. 65 
da lei federal § ii, alínea “d” da lei n° 8.666/93, ajusta-se o valor de 12% 
(doze por cento) ao valor do Quilômetro passando de r$ - 4,70 (Quatro reais 
e Setenta centavos para r$ 5,26 (cinco reais e Vinte e Seis centavos): con-
tratos firmados com o FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB: 
contrato nº: 20229177 - fraNciSco da SilVa SaNTaNa.

Protocolo: 831413

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: Pregão eletrônico 9/2022-00029; coNTraTo Nº: 20229355 
coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; 
Valor ToTal: r$ - 81.004,00 (oitenta e Um Mil e Quatro reais), coNTra-
Tado: adEJailToN SilVa dE MoraiS; coNTraTo Nº: 20229356 coN-
TraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; Valor 
ToTal: r$ - 64.803,20 (Sessenta e Quatro Mil oitocentos e Três reais e 
Vinte centavos), coNTraTado HYcaro ZaNElla dE fariaS; coNTraTo 
Nº: 20229357 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; Valor 
ToTal: r$ - 81.004,00 (oitenta e Um Mil e Quatro reais), coNTraTa-
do: ioNE BaTiSTa carNEiro; coNTraTo Nº: 20229358 coNTraTaNTE: 
fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; Valor ToTal: r$ 
- 97.204,80 (Noventa e Sete Mil duzentos e Quatro reais e oitenta cen-
tavos), coNTraTado: MarcoS dioNE doS SaNToS fariaS; coNTra-
To. Nº: 20229359 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal EdUcaÇÃo; Valor 
ToTal: r$ - 56.702,80 (cinquenta e Seis Mil Setecentos e dois reais e 
oitenta centavos), coNTraTado: PaUlo lUcaS MoraES SilVa; oBJETo: 
locação de veículos a serem utilizados no transporte escolar de alunos da 
rede Pública de Ensino do Município de Uruará; ViGÊNcia: 20/07/2022 à 
30/12/2022.

Protocolo: 831414


